РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ №1

публичных слушаний по  проекту исполнения бюджета Муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 2022 год.

           п. им.  Чапаева                                                                                                                    24 апреля 2023г.

             Дата проведения публичных слушаний: 24 апреля 2023.

Время проведения публичных слушаний: 10.00 часов

Место проведения публичных слушаний: администрация Чапаевского сельского поселения по адресу: Костромская область, Красносельский район, поселок имени Чапаева, улица Советская, д. 13.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний: Газета «Чапаевский Вестник» № 5 от 27.03.2023 года.

Публичные слушания по проекту исполнения бюджета муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области проводились в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» с целью информирования  населения, непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, доведения до населения постоянно или преимущественно проживающего на территории поселения, полной и точной информации по проекту исполнения бюджета поселения, оценки отношения населения к рассматриваемому вопросу, а также выявления предложений и рекомендаций по действиям органов местного самоуправления, затрагивающих интересы населения муниципального образования выявление мнения жителей и их оценки проекта исполнения бюджета за 2022 г.
 На публичных слушаниях присутствовало 6 человек

  Повестка дня публичных слушаний:

1. Доклад Чапаевского сельского поселения  по проекту исполнения бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 2022 год. (Смирнова Г.А.)

2. Ответы на вопросы, предложения и замечания общественности.
3. Подведение итогов публичных слушаний.

Для ведения общественных слушаний поступило предложение:

1. В качестве председателя публичных слушаний избрать главу поселения Смирнову Г.А.

2. В качестве секретаря публичных слушаний избрать депутата Совета депутатов Гусенкову А.А..

Решили:
Утвердить кандидатуру председателя публичных слушаний – Смирнову Г.А.

и секретаря публичных слушаний – Гусенкову А.А...

Результаты голосования:

«за» - 6 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Слушали:

 С докладом выступила глава поселения Смирнова Г.А.

          Она сообщила что, в соответствии с Решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 15.05.2006 г. №38 «О проведении публичных слушаний», инициатором публичных слушаний выступил Совет депутатов Чапаевского сельского поселения. В соответствии с чем, было принято решение совета депутатов от 21.03.2023 года  за № 97 «О проекте решения «Об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 2022 год» и назначении публичных слушаний» опубликовано   в газете «Чапаевский Вестник» № 5 от 27 марта 2023 года.
       Зачитала «Заключение по итогам финансовой экспертизы исполнения бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района за  2022» проведенного контрольно-счетной комиссией Красносельского муниципального района.

         Перечень и содержание документов, представленных одновременно с проектом,  в целом  соответствуют  требованиям статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, сроки предоставления соответствуют статье 264.4 подпункт 3.

Поступившие предложения:
Рытова Н.П. главный бухгалтер - Продолжить работу по реализации мер по оптимизации расходов бюджета сельского поселения с учетом оценки их эффективности.

Букина Г.В. ведущий специалист - Продолжить работу по мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации, уменьшению недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты всех уровней.
Гусенкова А.А. депутат совета депутатов Чапаевского сельского поселения - Утвердить итоги исполнения  бюджета Красносельского муниципального района за 2022 год.
Выступила председатель публичных слушаний глава поселения -  Смирнова Г.А..

   Предложила:
1. Считать публичные слушания по проекту исполнения Чапаевского бюджета сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской  области за 2022  год состоявшимися.

2.  Проект исполнения бюджета сельского поселения за 2022 год в целом одобрить и вынести  прозвучавшие поправки и предложения на утверждение Совета депутатов Чапаевского сельского поселения

      Результаты голосования:

      «за» 6  чел.

      «против» - 0 чел.

      «воздержались» - 0 чел.

      Решение принято единогласно.

    Решили:
1 .Считать публичные слушания по проекту исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 2022 год состоявшимися.

2. По результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 2022 год рекомендовать Совету депутатов Чапаевского сельского поселения утвердить исполнение бюджета с учетом высказанных поправок и предложений.
3. Направить данные итоги публичных слушаний в совет депутатов Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района Костромской области.
Председатель публичных слушаний:                                                                                           Г.А. Смирнова

Секретарь:                                                                                                                                       А.А. Гусенкова